
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 

КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЬЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

О внесении изменения в Прогнозный план (программу) 

приватизации муниципального имущества муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» на 2025 год и плановые 2026-2027 

годы, утвержденный решением Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский 

район Удмуртской Республики» от 21 ноября 2024 г. № 337 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении 

Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и 

муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений 

об условиях приватизации федерального имущества», со статьей 7 Устава муниципального 

образования «Муниципальный округ Яркий район Удмуртской Республики», решением 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» от 24 ноября 2022 года № 173 «Об  утверждении Положения о 

порядке планирования приватизации муниципального  имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Яркий район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:  

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики» на 2025 год и плановые 2026-2027 годы, утвержденный решением Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики» от 21 ноября 2024 г. № 337 изменение, изложив таблицу статьи 1 раздела II в 

следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Назначение 

объекта 

Адрес, место 

нахождения 

Кадастровый номер Ожидаемые 

поступления 

в бюджет, 

руб. 

2025 год 

1 Здание (гаражи) Нежилое 

здание 

УР, с. Пудем, ул.   30 000 

2 Здание (детский 

сад) 

Нежилое 

здание 

УР, с. Пудем, ул. 

Заречная, 10 

 30 000 

3 Здание  Нежилое 

здание 

УР, Ярский 

район, д. 

Кузьмино 

 20 000 

4 Гараж (блок 5) Нежилое 

здание 

УР, Ярский 

район, п. Яр 

(около полиции)  

18:25:050007:253

8 

10000 

5 Здание 

(налоговая) с 

земельным 

участком 

Нежилое 

здание 

УР, п.Яр,ул. 

Советская,1а 

18:25:000000:234 

- здание 

30000 



18:25:050011:157

-земельный 

участок 

6 Здание 

(прокуратура) с 

земельным 

участком 

Нежилое 

здание 

УР, п.Яр,ул. 

Школьная, 20 

18:25:050005:293

9 - здание 

18:25:050005:924

-земельный 

участок 

20000 

7 Здание Нежилое 

здание 

УР, с. Дизьмино 

Полевая, 12 

18:25:020002:2153 10 000 

8 Здание 

пищеблока 

детского сада 

Нежилое 

здание 

УР, с. Дизьмино 

Полевая, 12 

18:25:020002:2154 10 000 

9 Здание ясли 

детского сада 

Нежилое 

здание 

УР, с. Дизьмино 

Полевая, 12 

18:25:020002:2155 10 000 

10 Здание Нежилое 

здание 

УР, Ярский 

район, д. Юр, ул. 

Школьная, 5 

18:25:076001:197 10 000 

11 Здание Нежилое 

здание 

  УР, Ярский 

район, д. Юр, ул. 

Молодежная, 4 

18:25:076003:220 10 000 

 

12 Дом-кордон Нежилое 

здание 

УР, д. Тум, 

Центральная, д. 2 

18:25:056001:293 10 000 

13 Теплотрасса Сооружение УР, Ярский 

район, п. Яр, ул. 

Советская,1 

18:25:050001:205 10 000 

14 Теплотрасса Сооружение УР, Ярский 

район, п. Яр, ул. 

Ф. Васильева, 

29а 

18:25:050010:104

5 

10 000 

15 Теплотрасса Сооружение УР, Ярский 

район, п. Яр, ул. 

Жуйкова 

18:25:050009:141

5 

10 000 

16 Теплотрасса Сооружение УР, Ярский 

район, д. 

Бачумово 

18:25:011001:405 10 000 

2026 год 

1 Здание фермы Нежилое 

здание 

УР, д. Яр 18:25:083001:193 20 000 

2 Здание 

Бармашурской 

фермы (здание 2) 

Нежилое 

здание 

УР, территория 

Бармашурская 

ферма 

18:25:082001:400 30 000 

3 Здание 

мастерской 

Нежилое 

здание 

УР, Ярский 

район, п. Яр, ул. 

Советская, 2д 

18:25:090001:506 20 000 

4 Здание 

библиотеки 

Нежилое 

здание 

УР, Ярский 

район, д. 

Бачумово, 

Школьная,29 

18:25:011001:365 20 000 

2027 год 

1 Здание детского 

сада 

Нежилое 

здание 

УР, с. 

Никольское, ул. 

Центральная, 2  

18:25:045001:413 20 000 



2 Здание 

котельной 

Нежилое 

здание 

УР, п. Яр, ул. 

Советская,57 

18:25:050001:305 20 000 

3 Здание 

котельной 

Нежилое 

здание 

УР, д. Юр, ул. 

Школьная, 5а 

18:25:076001:199 20 000 

4 Здание 

котельной 

Нежилое 

здание 

УР, Ярский 

район, п. Яр 

18:25:050007:223

2 

10 000 

5 Здание 

котельной 

Нежилое 

здание 

УР, Ярский 

район, д. Бозино, 

Школьная, 13а 

 10 000 

». 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» и на 

официальном сайте torgi.gov.ru. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на отдел по управлению 

имуществом Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Ярский 

район Удмуртской Республики». 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Ярский район  Удмуртской Республики»                                                        С.А. Щепин 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район 

 Удмуртской Республики»                                                                                   А.Ю. Старцев 

 

пос. Яр 

___________ г. 

№ ____ 


